
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 106 - DOE – 31/10/2023 – p.60 

 
 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL II - HOSPITAL IPIRANGA 
 

PORTARIA H.I. – D.T.D.S. 25/2023 
 
A Diretoria Técnica de Departamento de Saúde, da Unidade de Gestão Assistencial II – Hospital Ipiranga, da 
Coordenadoria de Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e considerando que a Comissão de 
Humanização representa um instrumento importante no desenvolvimento técnico do hospital;  
 
considerando que é necessário coordenar as ações dessas comissões técnicas, e considerando ainda a necessidade 
de disciplinar a matéria, resolve: 
 
Artigo 1° - Designar Eliane dos Santos Nascimento, RG 20.372.548-7, Diretor Técnico de Saúde I, como Presidente da  
Comissão de Humanização. 
 
Artigo 2° - Designar Cristiane Aparecida Guerra Felipe, RG. 22.344.514, Enfermeira, como Secretária desta Comissão. 
 
Artigo 3° - Designar Almira de Souza Barros Vince, RG. 20.785.290, Chefe I; Valdênia Lima Bastos, RG. 22.519.877,  
Supervisor de Equipe Técnica de Saúde; Ana Lucia Munhoz, RG 13.382.986-2, ATAS – Assistente Social; Raimundo 
Pereira dos Santos, RG. 12.134.499, Técnico de Contabilidade; como membros. 
 
Artigo 4° - Designar Eliete Maria Ramos da Silva, RG.12.937.974-8, Voluntária; Elisabete Gomes, RG. 8.500.552, 
Oficial Administrativo; Monica Chagas Vicente, RG 16.680.137Chefe I, como Suplentes. 
 
Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
UGA II – Hospital Ipiranga 
Av. Nazaré, 28, 2º andar | CEP 04262-000 | Ipiranga, SP |  
Fone: (11) 2067-7949 | dt.hipiranga@gmail.com 


